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Informacja z działalności międzysesyjnej 

Wójta, urzędu oraz jednostek organizacyjnych Gminy 

za okres od 10 lutego do 11 kwietnia 2022 r. 

 

 W omawianym okresie wydano 27 zarządzeń, które dotyczyły m.in.: ogłoszenia 

wyników otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2022 roku; 

upoważnienia pracowników gminy do podejmowania czynności związanych ze zwrotem 

podatku akcyzowego; rozłożenia na raty zaległości z tytułu odprowadzania ścieków; powołania 

komisji do szacowania szkód i strat, które mogą powstać w infrastrukturze w wyniku 

wystąpienia gwałtownych zjawisk atmosferycznych na terenie Gminy Przelewice; zmiany 

planu finansowego jednostek Urzędu Gminy Przelewice na 2022 rok; zmian w budżecie Gminy 

Przelewice na 2022 rok; rozłożenia na raty zaległości z tytułu dostarczania wody oraz 

odprowadzania ścieków wraz z odsetkami; zmiany składu Zespołu Interdyscyplinarnego  

w Przelewicach d/s realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  

na terenie Gminy Przelewice; zmiany składu Zespołu do spraw realizacji, oceny i monitoringu 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy Przelewice na lata  

2021-2027; upoważnienia do prowadzenia postępowań w sprawach jednorazowego 

świadczenia pieniężnego dla obywateli Ukrainy, których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, a także  

do wydawania w tych sprawach decyzji; rozłożenia na raty zaległości z tytułu dostarczania 

wody oraz odprowadzania ścieków wraz z odsetkami; ogłoszenia konkursu na stanowisko 

dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Jesionowie  

i Publicznej Szkoły Podstawowej w Żukowie; planu finansowego rachunku środków Funduszu 

Pomocy Obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie gminy Przelewice; powołania komisji 

konkursowej oceniającej prace plastyczne złożone w ramach prowadzonej kampanii 

edukacyjnej pod nazwą - Gospodarka odpadami jako kluczowa część gospodarki o biegu 

zamkniętym; zasad przyznawania zwrotu kosztów poniesionych przez pracownika na zakup 

okularów do obsługi monitorów ekranowych; wyznaczenia koordynatora czynności 

kancelaryjnych; powołania pełnomocnika do prowadzenia Biuletynu Informacji Publicznej; 

ogłoszenia I ustnego ograniczonego przetargu na sprzedaż nieruchomości stanowiącej stawy 
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rybne, oznaczonej nr działki 34/14 z obrębu Przelewice, stanowiącej własność Gminy 

Przelewice. 

 

I. W zakresie spraw organizacyjno-społecznych. 

 

      W omawianym okresie trwały prace związane z przygotowaniem materiałów będących 

przedmiotem obrad XLI, XLII oraz XLIII Sesji Rady Gminy. Sporządzone zostały wszystkie 

protokoły z odbytych posiedzeń stałych Komisji Rady oraz Sesji. Podjęte na Sesjach uchwały 

zostały przesłane do Wydziału Prawnego Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz 

do Regionalnej Izby Obrachunkowej. W odniesieniu do uchwał przekazanych do Wydziału 

Prawnego w jednym przypadku zostało wszczęte postępowanie nadzorcze, które nie 

zakończyło się rozstrzygnięciem niekorzystnym ponieważ Rada Gminy dokonała stosownych 

działań prawnych celem wyeliminowania błędów w badanej przez nadzór uchwale. Projekty 

uchwał, uchwały podjęte, wyniki imiennych głosowań nad poszczególnymi projektami uchwał 

zostały umieszczone w BIP-ie. Podjęte uchwały przekazane zostały pracownikom na 

stanowiska merytoryczne. Do rejestru uchwał wpisane zostały uchwały podjęte na 

poszczególnych Sesjach. Sporządzone zostało sprawozdanie SG-O1 samorząd i transport. 

W omawianym okresie sporządzono i wysłano do GUS sprawozdanie Z-03 o zatrudnieniu  

i wynagrodzeniach za I kwartał 2022 r.  

W zakresie dokształcania młodocianych pracowników zawarto w dniu 07 kwietnia br. umowę  

z Kuratorium Oświaty w Szczecinie w sprawie zasad i trybu przekazywania oraz rozliczania 

środków Funduszu Pracy przeznaczonych na dofinansowania pracodawcom kosztów 

kształcenia młodocianych pracowników w 2022 r. 

  W zakresie ewidencji działalności gospodarczej zarejestrowano w systemie CEIDG 

następujące wnioski przedsiębiorców: 

- 3 wnioski o wpis do CEIDG, 

- 3 wnioski o zawieszenie wykonywania działalności gospodarczej, 

- 1 wniosek o wznowienie wykonywania działalności gospodarczej. 

 Do PUP w Pyrzycach złożono dwa wnioski o organizację robót publicznych. Jeden 

wniosek dotyczył zatrudnienia 1 osoby w charakterze pomocy administracyjnej na okres od 01 

kwietnia do 30 września 2022 r. Drugi wniosek dotyczył zatrudnienia 3 osób w charakterze 

robotników gospodarczych na okres od 20 kwietnia do 20 października 2022 r. 
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II. Oświata. 

W omawianym okresie odbyło się posiedzenie Komisji ds. przyznawania stypendiów  

za wyniki w nauce. Wpłynęło 8 wniosków, wszystkie spełniły wymogi określone  

w regulaminie (trzy dotyczyły wyniku uczniów, którzy osiągnęli w szkole podstawowej średnią 

ocen 5.0 i powyżej, jednego ucznia szkoły ponadpodstawowej, który uzyskał średnią ocen  

4,8 i powyżej oraz czterech studentów, którzy na studiach uzyskali średnią ocen 4,5 i powyżej). 

Stypendia przyznane zostały na okres 5 miesięcy w następujących wysokościach miesięcznych: 

100 zł - uczniowie szkoły podstawowej, 200 zł uczniowie szkół średnich i 300 zł studenci. 

 Zgodnie z ustawą Karta Nauczyciela, na wniosek dyrektora PSP w Jesionowie i pismem 

Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty dokonano cząstkowej oceny pracy dyrektora PSP 

Jesionowo. Ponadto przygotowano projekt zarządzenia w sprawie ogłoszenia konkursu na 

stanowisko dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Jesionowie i Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Żukowie. Złożono 5 wniosków na realizację przedsięwzięcia Ministra 

Edukacji i Nauki pn. „Poznaj Polskę”. Podpisana została umowa i uzyskano dofinansowanie na 

organizację wycieczek dla uczniów PSP Kłodzino i PSP Jesionowo na kwotę 38.572 zł.  

W marcu została podpisana umowa o powierzeniu grantu na realizację projektu pn. „Pomorze 

Zachodnie wsparcie psychologiczno-pedagogiczne”. Od kwietnia w szkołach rozpoczęła się 

realizacja zajęć w ramach projektu. Ponadto prowadzona była księgowość wszystkich 

placówek oświatowych. Przygotowano bilanse szkół, zweryfikowano i zamknięto księgi 

rachunkowe za 2021 r. oraz przygotowano dane do sprawozdań za I kwartał 2022 r. 

 

III. W zakresie inwestycji , remontów, planowania i postępowań o udzielenie 

zamówienia publicznego. 

 

W zakresie inwestycji i remontów:  

 Opracowano programy funkcjonalno-użytkowe dla zadania pn. „Modernizacja 

infrastruktury drogowej na terenie gminy Przelewice” w ramach dofinansowania z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Na podstawie 

niniejszej dokumentacji ogłoszono przetarg w formule zaprojektuj i wybuduj. W ramach 

inwestycji planowana jest przebudowa trzech dróg w miejscowościach: Jesionowo, 

Lubiatowo i Żuków. 

 Podpisano umowę na realizację zadania pn. „Granty PPGR – Wsparcie dzieci i wnuków 

byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym”. W ramach zadania zostaną zakupione 
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laptopy, oprogramowanie i ubezpieczenia dla 288 uczniów. Planowana wartość zadania 

wynosi 878.400 zł. 

 Złożono 3 wnioski w ramach konkursu „Granty Sołeckie 2022” dla sołectw : 

● Kosin na wymianę elementów placu zabaw, 

● Lucin na wymianę elementów placu zabaw, 

● Jesionowo na dokończenie remontu w świetlicy wiejskiej’. 

 Zgłoszono kandydaturę Sołtysa sołectwa Ślazowo do tytułu „Sołtys Roku” 

organizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Złożono wniosek w ramach Programu Społecznik dla mieszkańców Przywodzia na 

przeprowadzenie warsztatów rękodzielniczych. 

 Złożono wniosek o przyznanie dotacji z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego na 

wykonanie Regionalnego Centrum Szkoleniowego OSP w Gminie  Przelewice. 

 Podpisano umowę z Województwem Zachodniopomorskim o powierzenie grantu na 

realizację projektu grantowego pn. „POMORZE ZACHODNIE- WSPARCIE 

PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNE”. Całkowita wartość projektu wynosi 36194 zł, w 

tym 34199,71 zł z dofinansowania oraz 1994,29 zł wkład własny. 

 Wykonano remont sali w świetlicy wiejskiej w Jesionowie finansowany z funduszu 

sołeckiego sołectwa Jesionowo. 

 

W omawianym okresie międzysesyjnym wydano: 

 3 decyzje o warunkach zabudowy, 

 19 zaświadczeń o przeznaczeniu nieruchomości w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego bądź w studium. 

W następstwie podpisanej umowy z PFRONem na dofinansowanie zakupu 18-sto osobowego 

autobusu przewożącego osoby niepełnosprawne z terenu naszej gminy oraz w związku  

z rozstrzygniętym postępowaniem przetargowym, podpisano umowę z wybranym dostawcą  

tj. Green Way Kamila Sadowska z Grodziska Mazowieckiego. Ostateczny termin dostawy  

31 grudnia br.  

 

IV. W zakresie funkcjonowania BIP-u.  

Dokonano uzupełnienia strony www.bip.przelewice.pl. Umieszczono informacje, które 

zgodnie z przepisami winny być opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej, w tym 
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uchwały Rady Gminy, obwieszczenia, ogłoszenia, zarządzenia, informacje o prowadzonych 

postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego. 

 

V. W zakresie obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego i spraw obronnych.   

 

Kontynuowany był codzienny trening łączności (godz. 8.30) dotyczący sytuacji kryzysowych 

w gminie. W marcu odbyły się  zebrania sprawozdawcze  w OSP Przelewice i Płońsko.  

Od 06.03.2022 r. w budynku po byłym gimnazjum w Przelewicach przebywają uchodźcy  

z Ukrainy. Na dzień dzisiejszy jest ich 19. Uchodźcy przebywają również u naszych 

mieszkańców w m. Rosiny, Jesionowo, Przelewice, Żuków, Przywodzie, Kosin, Wołdowo  

i Topolinek a także w  pałacu „Ogrody Przelewice”. W sumie na terenie gminy Przelewice 

przebywa 56 uchodźców. W zakresie  ochrony p.poż w związku ze złożonymi potwierdzeniami 

udziału w zdarzeniach naliczono strażakom-ochotnikom ekwiwalent pieniężny za udział w tych 

zdarzeniach. Na bieżąco prowadzone są sprawy związane z oświetleniem miejsc publicznych  

i dróg. Na bieżąco zamawiane były i wydawane środki czystości dla sprzątaczki i obsługi 

gminnych busów, które składowane są w magazynku OC. Na bieżąco kontrolowany był stan 

dróg gminnych i wewnętrznych. 

 

VI. Promocja, aktywizacja przedsiębiorczości i samorządności oraz ochrona zdrowia  

      i współpraca z organizacjami pozarządowymi. 

 

W omawianym zakresie podjęto następujące działania: 

- w okresie sprawozdawczym zawarto 15 umów z podmiotami społecznymi na realizację zadań 

publicznych w 2022 r. na łączną kwotę  124.840,00 zł, w tym 13 w ramach przeprowadzonego 

otwartego i konkursu ofert i 2 w trybie bezkonkursowym (art. 19a ustawy o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie); 

- w lutym br. dokonano inwentaryzacji szlaków turystycznych na terenie gminy dla potrzeb 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego; 

- w marcu br. dokonano aktualizacji deklaracji dostępności stron internetowych Gminy 

Przelewice i aplikacji mobilnych; 

- koordynacja działań związanych z przygotowaniem i organizacją uroczystości nadania 

kompleksowi sportowemu w Przelewicach imienia Wojciecha Matusiaka, która odbyła się  

w dniu 06.04.2022 r. w Przelewicach; 
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- wysłano wniosek do Wojewody Zachodniopomorskiego na zakup i montaż masztu wraz  

z polską flagą; 

- na stronie www.przelewice.pl i portalu społecznościowym Facebook na bieżąco 

przygotowywane i zamieszczane są informacje promocyjne z wydarzeń na terenie naszej 

gminy oraz ważne komunikaty dla naszych mieszkańców i uchodźców z Ukrainy.  

 

 

VII. W zakresie gospodarki nieruchomościami. 

 

W okresie międzysesyjnym trwały prace związane z przygotowaniem procedury 

sprzedaży działki nr 34/14 z obrębu Przelewice, tj. stawów rybnych w Przelewicach.   

Uzyskano pozytywną opinię Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Szczecinie, Wydział 

Kształtowania Ustroju Rolnego i Gospodarowania Zasobem, dotyczącą planowanej przez 

Gminę sprzedaży stawów rybnych. Firma doradcza Deloitte przeprowadziła analizę dotyczącą 

zastosowania zwolnienia z VAT-u przy sprzedaży przedmiotowej działki  

i wypracowała stosowną opinię. W dniu 08 kwietnia podano do publicznej wiadomości  

zarządzenie w sprawie ogłoszenia I ustnego ograniczonego przetargu na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej stawy rybne, oznaczonej nr działki 34/14 z obrębu Przelewice, 

stanowiącej własność Gminy Przelewice. 

W dniu 01 kwietnia br. podpisano umowę dzierżawy dotyczącą części działki nr 55/14 z 

obrębu Przywodzie z przeznaczeniem na prowadzenie ogródka kwiatowo-warzywnego  

 pow. 306 m2 oraz pod lokalizację 1 garażu blaszanego 15,5 m². 

Wszczęto procedurę podziałową nieruchomości położonych w obrębie Karsko, Żuków 

Przelewice. Wydano decyzje podziałowe dotyczące: 

1. działki nr  41 z obrębu Karsko o pow. 1,05 ha. Podziału działki dokonano celem 

uregulowania stanu prawnego przedmiotowej nieruchomości. Działki po podziale: 

-   działka Nr 41/1 o pow. 1,02 ha – działka będzie posiadać dostęp do drogi publicznej  

oznaczonej numerem działki 42 poprzez działkę nr 39, na której należy ustanowić odpowiednie 

służebności dojścia i przejazdu; 

- działka Nr 41/2 o pow. 0,0314 ha – działka będzie posiadać bezpośredni dostęp do drogi 

publicznej oznaczonej numerem działki 42. 

http://www.przelewice.pl/
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2. działki nr 107/2 z obrębu Żuków o pow. 0,53 ha. Podziału działki dokonano w celu 

utworzenia działki budowlanej niezbędnej do korzystania z budynku mieszkalnego.  

Nowo powstałe działki: 

-   działka nr 107/3 o pow. 0,3745 ha – działka zabudowana budynkiem mieszkalnym  

i budynkami gospodarczymi. Posiada bezpośredni dostęp do drogi publicznej, zlokalizowanej 

w działce nr 85 obręb Żuków; 

- działka Nr 107/4 o pow. 0,1518 ha – działka nie zmieni swojego przeznaczenia. Posiada 

bezpośredni dostęp do drogi publicznej, zlokalizowanej w działce nr 113 obręb Żuków. 

3. działka nr 134/1 z obrębu Przelewice o pow. 1,89 ha. Podziału działki dokonano w celu 

utworzenia działki budowlanej niezbędnej do korzystania z budynku mieszkalnego.  

Nowo powstałe działki: 

-   działka Nr 134/3 o pow. 1,67 ha – działka nie zmieni swojego przeznaczenia. Posiada 

bezpośredni dostęp do drogi publicznej, zlokalizowanej w działce nr 132 obręb Przelewice; 

- działka Nr 134/4 o pow. 0,2186 ha – działka zabudowana budynkiem mieszkalnym  

i budynkami gospodarczymi. Posiada bezpośredni dostęp do drogi publicznej, zlokalizowanej 

w działce nr 132 obręb Przelewice. 

W wyniku porywistych wiatrów w dniach 18-21 luty br. został uszkodzony dach na 

budynku magazynowym na działce nr 246/7 obręb Przelewice tzw. Kółku Rolniczym, 

pozrywało blachy i poderwało konstrukcję dachową. Podjęto działania związane z 

koniecznością naprawy poszycia dachowego na w/w budynku, aby zapobiec dalszym 

zniszczeniom. Dokonano rozeznania cenowego zakupu materiału na dach, następnie 

przeprowadzono postępowanie w trybie zapytania o cenę zgodnie z Zarządzeniem Nr 61/2021   

Wójta Gminy Przelewice z dnia 14 września 2021 r. w sprawie wprowadzenia regulaminu  

udzielania zamówień publicznych o wartości szacunkowej poniżej kwoty 130.000 złotych na 

realizację zadania pn.: „Remont poszycia dachowego z blachy wraz z niezbędnymi robotami 

ciesielskimi konstrukcji więźby dachowej budynku magazynowego w Przelewicach na działce 

nr 246/7 obręb Przelewice”.  W ramach postępowania złożono 4 oferty. Dokonano wyboru 

najtańszej oferty złożonej przez firmę Usługi Budowlano-Dekarskie Al. 1-go Maja 2/3           

74-320 Barlinek, która zaproponowała wykonanie przedmiotowego zamówienia za kwotę 

128.535,00 zł brutto. Oferent dokonał wizji w terenie.  

Następnie w dniu 06 kwietnia br. podpisano z Wykonawcą umowę na wykonanie 

przedmiotowego zadania. 
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W związku z planowanym remontem kaplicy cmentarnej w Przelewicach w okresie 

międzysesyjnym przeprowadzono postępowanie w trybie zapytania o cenę zgodnie z 

Zarządzeniem Nr 61/2021 Wójta Gminy Przelewice z dnia 14 września 2021 r.  

w sprawie wprowadzenia regulaminu udzielania zamówień publicznych o wartości 

szacunkowej poniżej kwoty 130000 złotych na zadanie pn. „Wykonanie, dostawa i montaż 

elementów granitowych wyposażenia kaplicy cmentarnej w Przelewicach”. Wpłynęły 3 oferty 

na wykonanie przedmiotowego zadania. Wybrano najtańszą ofertę złożoną przez Zakład 

Kamieniarsko-Betoniarski; ul. Cmentarna 5 66-500 Strzelce Krajeńskie. W wyniku 

dodatkowych ustaleń i negocjacji uzgodniono cenę brutto w wysokości 31.579 zł. 

Ponadto na bieżąco prowadzone były sprawy związane gospodarką mieszkaniową, 

sprawy z działu gospodarki nieruchomościami dotyczące m.in.: kontroli kominiarskiej, 

gazowej i p-poż. w obiektach komunalnych,  rozliczania faktur, wynajmu świetlic, 

prowadzenia teczek gospodarstw, wydawania zaświadczeń. Zlecono naprawy zgłaszanych 

awarii pieców gazowych w budynkach gminnych i innych usterek. 

Z zakresu gospodarki cmentarnej wydano 7 decyzji na pochówek. Na bieżąco 

prowadzono weryfikację miejsc pochówkowych na cmentarzach komunalnych na terenie 

Gminy Przelewice. Dokonano 4 wznowień opłaty za miejsca pochówkowe oraz dokonano 

rezerwacji 2 miejsc pochówkowych.  

 

VIII. W zakresie ochrony środowiska, tematów rolnych i gospodarki komunalnej. 

W zakresie ochrony środowiska. 

 Prowadzono postępowania związane z wydawaniem zezwoleń na usunięcie drzew                   

z terenów gminnych, prywatnych oraz z pasów dróg powiatowych.  

Prowadzone postępowania związane z wydaniem zezwolenia na usunięcie drzew                                      

z nieruchomości gminnych: 

- 1szt. drzewa z gatunku klon zwyczajny (trzypienny) z nieruchomości nr 246 obręb Jesionowo 

- cmentarz, tworzenie nowych miejsc pochówkowych, 

- 1 szt. drzewa z gatunku jesion wyniosły z nieruchomości nr 47/2 obręb Przywodzie – droga, 

próchnica pnia, zagrożenie wywrotem, 

- 3 szt. drzew z gatunku świerk zwyczajny z nieruchomości nr 207 obręb Kosin – droga, 

wywroty, 
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- 1 szt. drzewa z gatunku wiąz pospolity, 3 szt. drzewa z gatunku klon zwyczajny                                         

z nieruchomości 81/1 Jesionowo – teren przy świetlicy, zaburzona statyka, dziuple próchnicze, 

próchnica pni, na wniosek mieszkańca, 

- 1 szt. drzewa z gatunku kasztanowiec zwyczajny z nieruchomości 60 obręb Przywodzie – 

liczne zmiany chorobowe pnia, próchnica, złom, 

- 1 szt. drzewa z gatunku topola osika z nieruchomości 4/11 obręb Myśliborki, wywrot, 

- 3 szt. drzew z gatunku dąb szypułkowy z nieruchomości nr 190 obręb Kluki, wywroty, 

- 1 szt. drzewa z gatunku robinia akacjowa z nieruchomości nr 216 obręb Przelewice na 

wniosek mieszkańca, 

- 1 szt. drzewa z gatunku topola kanadyjska z nieruchomości nr 8 obręb Kosin, wywrot, 

- 1 szt. drzewa z gatunku wierzba krucha z nieruchomości nr 207 obręb Kosin, wywrot, 

- 70 m2 krzewy z nieruchomości nr 148 obręb Przelewice, utrudnienia w użytkowaniu drogi 

gminnej. 

Przeprowadzono prace wycinki drzew na nieruchomościach gminnych: 

- cmentarz Jesionowo 4 szt. brzoza brodawkowata, 1 szt. kasztanowiec zwyczajny, 

- droga Przywodzie 2 szt. jesion wyniosły, 1 szt. robinia akacjowa, 1 szt. kasztanowiec 

zwyczajny, 

- cmentarz Lubiatowo 1 szt. lipa drobnolistna, 

- hydrofornia Żuków 4 szt. topola kanadyjska, 2 szt. modrzew. 

Pozyskane z wycinki drewno zostało przekazane podopiecznym OPS w Przelewicach jako 

pomoc rzeczowa. 

Przygotowano 3 zaproszenia do złożenia oferty na sprzedaż drewna z wycinka drzew. 

Zaproszenia zamieszczono w biuletynie informacji publicznej. 

Postępowania prowadzone na wniosek Starostwa Powiatowego w Pyrzycach: 

- działka nr 195 Kosin 1 szt. drzewa z gatunku jesion wyniosły – próchnica pnia, 

 Prowadzono postępowania w ramach zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew przez osoby 

fizyczne w obrębie Przelewice, Laskowo, Bylice, Lucin,  Lubiatowo, Jesionowo. 

 Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody osoby fizyczne w przypadku usuwania drzew nie 

związanego z prowadzeniem działalności gospodarczej składają we właściwym urzędzie gminy 

zgłoszenie zamiaru usunięcia drzew. Organ dokonuje oględzin w ciągu 21 dni od daty 

otrzymania zgłoszenia, z przeprowadzonych oględzin sporządzany jest protokół. Wycinki 

można dokonać jeżeli organ w ciągu 14 dni od oględzin nie zgłosił sprzeciwu w formie decyzji. 

Ustawa o ochronie przyrody wyraźnie wskazuje zamknięty katalog przypadków w których 
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organ może wnieść sprzeciw. Są to: lokalizacja drzewa na nieruchomości wpisanej do rejestru 

zabytków, lokalizacji drzewa na terenie przeznaczonym w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego na zieleń lub chronionymi innymi zapisami MPZP, na 

terenach objętych formami ochrony przyrody, drzewa o wymiarach pomnikowych, jeżeli 

zgłoszenie dotyczy usunięcia drzewa objętego obowiązkiem uzyskania zezwolenia                                     

(w związku z prowadzeniem działalności gospodarczej, podmioty nie będące osobami 

fizycznymi – w tym przypadku po otrzymaniu decyzji sprzeciwu, składa się wniosek o wydanie 

zezwolenia na usunięcie, a postępowanie kończy się wydaniem decyzji administracyjnej). 

Na bieżąco prowadzono rejestr wydanych o otrzymanych zezwoleń na wycinkę drzew                            

i krzewów. 

Przekazano do Wód Polskich sprawozdanie z wykonania obiektów małej retencji wodnej. 

Wystąpiono do RZGW o interpretacje zapisów Prawa wodnego w zakresie utworzenia na 

terenie gminy Przelewice aglomeracji. 

Przesłano roczne sprawozdanie do KOBiZE (Krajowy Ośrodek Bilansowania i Zarządzania 

Emisjami). 

Przesłano do Urzędu Marszałkowskiego sprawozdanie OŚ 4-g dotyczące gospodarowania 

dochodami budżetu gminy z tytułu opłat i kar środowiskowych. 

 Do jednego z przedsiębiorców w obrębie Przelewice przesłano pismo wzywające  

do prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. Do jednego z właścicieli działki w 

obrębie Przelewice wystosowano pismo w związku z uporządkowaniem działki w celu 

polepszenia estetyki miejscowości. 

 Przesłano pisma przypominające o dokonaniu nasadzeń zastępczych drzew w ramach 

wydanych decyzji zezwalających na wycinkę. 

 Udzielono odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej w zakresie 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi, gospodarki leśnej i odnawialnych źródeł energii. 

 Przesłano do Zachodniopomorskiego Urzędu Marszałkowskiego informacji 

dotyczących zmian klimatu i problemami z tym związanymi na terenie naszej gminy. 

Zaopiniowano pozytywnie plan ruchu zakładu wykonującego roboty geologiczne na wniosek 

Ogrody Przelewice. Uczestniczono w posiedzeniu zarządu oraz walnym zgromadzeniu 

Gminnej Spółki Wodnej Przelewice. Rozpoczęto procedurę przekazania nieruchomości 

gminnych stanowiących grunty pod rowami do gminnej spółki wodnej. Zgodnie z zapisami 

Prawa Wodnego utrzymywanie urządzeń melioracji wodnych należy do zainteresowanych 

właścicieli gruntów (odnoszących korzyści z funkcjonowania urządzeń), a jeżeli urządzenia te 
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są objęte działalnością spółki wodnej działającej na terenie gminy lub związku spółek 

wodnych, w którym jest zrzeszona spółka wodna działająca na terenie gminy – do tej spółki lub 

tego związku spółek wodnych. 

 Wystąpiono do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie o wszczęcie 

postępowania administracyjnego w sprawie konserwacji urządzeń wodnych  

na nieruchomościach prywatnych w miejscowości Jesionowo. 

Wygaszono na wniosek przedsiębiorcy decyzję zezwalającą na prowadzenie działalności                      

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz transportu nieczystości płynnych. 

Opiniowano dzierżawy obwodów leśnych w związku z ustawowym upływem okresu 10 lat. 

W celu ograniczenia zjawiska bezdomności zwierząt zawarto umowę z miejscową lecznicą 

weterynaryjną na przeprowadzenie zabiegów sterylizacji/kastracji kotów i kotek 

właścicielskich z terenu gminy Przelewice. Gmina Przelewice pokryje koszty wykonanych 

zabiegów do kwoty zabezpieczonej w budżecie Gminy na rok 2022 tj. 5.000,00 zł. W ramach 

akcji wydano bony na sterylizację 26 kotek oraz kastrację 5 kotów. Przy udziale opiekunów 

społecznych przeprowadzono akcję sterylizacji dwóch kotek wolnożyjących z obrębie 

Kłodzino. Z uwagi na wyczerpanie w budżecie Gminy środków finansowych na rok 2022 koszt 

sterylizacji dwóch kotek wolno żyjących poniosła fundacja Przyjaciele Czterech Łap                                 

z Barlinka. Przekazano jedno bezdomne zwierzę (pies) do schroniska w ramach zawartego 

porozumienia z Gminą Miastem Szczecin. 

Prowadzono postępowanie związane z wydaniem zezwolenia na uprawę konopi włóknistych. 

Przyjmowano i wprowadzano do CEEB deklaracje od mieszkańców. W okresie 

sprawozdawczym wpłynęło 129 deklaracji.  

Prowadzono trzy postępowania zmierzające do wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach związane z zespołem elektrowni fotowoltaicznych w obrębie Jesionowo. 

Wszczęto postępowanie oraz wystąpiono do organów współdziałających (RDOŚ Szczecin, PIS 

Pyrzyce, Wody Polskie) o wydanie opinii co do konieczności przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko. Obwieszczenia dotyczące przedmiotowych postępowań  

są każdorazowo podawane do wiadomości publicznej poprzez umieszczenie w biuletynie 

informacji publicznej, na tablicy Urzędu Gminy w Przelewicach oraz na tablicach sołeckich 

sołectwa w obrębie którego ma powstać inwestycja. 

Przesłano do WFOŚiGW w Szczecinie wniosku o dofinansowanie do zadania związanego                       

z usuwaniem azbestu. Szacunkowa ilość wyrobów zawierających azbest do odebrania z terenu 
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naszej gminy w 2022 to ok. 61 ton. Przeprowadzono rozeznanie cenowe dla zadania 

związanego z usuwaniem azbestu. Wykonawcy mogą składać oferty do 15.04.2022 roku. 

Prowadzono punkt konsultacyjny Programu Czyste Powietrze (złożono jeden wniosek                           

o płatność, jedną korektę wniosku o dofinansowanie, jedno uzupełnienie wniosku o płatność, 

jeden protokół odbioru prac z dokumentacją techniczną źródła ciepła, wydawano  

2 egzemplarze papierowej wersji wniosku do uzupełnienia niezbędnych danych przez 

mieszkańców oraz udzielano mieszkańcom informacji na temat zasad programu). 

Po otrzymaniu informacji z WFOŚiGW w Szczecinie o przyznaniu dofinansowania w kwocie 

15.000,00 zł na realizację zadania podpisano z wyłonionym w zapytaniu ofertowym 

wykonawcą umowę na przeprowadzenie na terenie Gminy Przelewice kampanii edukacyjnej  

w zakresie segregacji odpadów. Kampania będzie obejmowała: 

1. Warsztaty dla dzieci i młodzieży - po 6 szt. w 4 szkołach, odrębnie klasy I, II, III, IV,  

V-VI, VII-VII, 

2. Pakiety materiałów: 

 1000 szt. planów lekcji z informacjami o segregacji odpadów – A3 170 g kolor, 

dwustronne, 

 1000 szt. tablic matematycznych z informacjami o korzyściach z recyklingu – 

A3 170 g kolor, dwustronne, 

 1000 szt. układów okresowych pierwiastków z informacjami o czystym powietrzu – 

A3  170 g kolor, dwustronne, 

 2000 szt. odpadowych eko-poradników w postaci mini-książek kucharskich dla 

gospodarstw domowych z informacjami dotyczącymi segregacji odpadów – DL, 

stron 20, 170 g kolor, 

 2000 szt. kompendiów wiedzy o gospodarowaniu odpadami – A5, stron 32, 170 g 

kolor. 

Każdy z materiałów będzie opatrzony logo Gminy Przelewice oraz WFOŚiGW 

Szczecin. 

     3.  Organizacja konkursu z nagrodami indywidualnymi dla uczniów w 4 szkołach 

 podstawowych dla kategorii wiekowych (60 szt. nagród w tym 3 za miejsca I, 3 za 

 miejsca II, 3 za miejsca III, 51 za miejsca IV-XX): 

 - kat. wiekowa – klasy I-III – I miejsce (rower + kask), II miejsce (deskorolka 

 longboard + kask), III miejsce (hulajnoga wyczynowa + kask), IV-XX miejsca 

 (encyklopedie).  
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     - kat. wiekowa – klasy IV-VI – I miejsca (dron ), II miejsca  (głośnik bezprzewodowy),       

       III miejsca (smartwatch), IV-XX miejsca (encyklopedia). 

    - kat. wiekowa – klasy VII-VIII – I miejsca (dron), II miejsca   (głośnik bezprzewodowy),  

      III miejsca (smartwatch), IV-XX miejsca (encyklopedia). 

     4.  Organizacja aktywnego pleneru ekologicznego podczas wydarzenia w postaci 

 dożynek lub równoważnego – gry, zabawy, konkursy z nagrodami. 

 

 Sporządzono 2 protokoły w ramach prac stałej komisji likwidacyjnej. Przesłano do 

Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie informacji dotyczącej składu 

komisji ds. szacowania szkód w rolnictwie. Prowadzono bieżącą obsługę programu BDO w 

ramach gospodarowania odpadami powstających w oczyszczalniach ścieków 

administrowanych przez Gminę Przelewice. Przesłano korektę sprawozdań w BDO. Na bieżąco 

prowadzono zestawienie zużytego paliwa gazowego w budynkach będących własnością Gminy 

Przelewice. 

W zakresie gospodarki wodno-ściekowej. 

 Wydawano warunki techniczne przyłączenia do gminnej sieci kanalizacyjnej i 

wodociągowej. Podejmowano na bieżąco działania dotyczące eksploatacji i utrzymania sieci 

wodno–kanalizacyjnej, ujęć wody oraz oczyszczalni ścieków w należytym stanie technicznym, 

sanitarnym i porządkowym. Wymieniano wodomierze w zgłoszonych lokalach.  

Podawano do wiadomości publicznej informacje dla mieszkańców o jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi, oparte na przedłożonych przez Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego ocenach jakości wody. Przeprowadzano badania wody w 

hydroforniach będących w administrowaniu Gminy Przelewice zgodnie z harmonogramem 

badań na 2022 rok. 

 Wyniki badań przekazano Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu 

w Pyrzycach.  

Dokonywano wywozu nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływowych. 

Zagospodarowano ustabilizowane komunalne osady ściekowe oraz skratki z oczyszczalni 

ścieków administrowanych przez Gminę Przelewice. 

Brano udział w przeglądach technicznych hydroforów w SUW Kluki dokonywanych przez 

inspektora Urzędu Dozoru Technicznego. 
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W zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 9q ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach przekazano Marszałkowi Województwa Zachodniopomorskiego oraz 

Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska roczne sprawozdanie z realizacji zadań 

z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi zawierającym informację o masie 

poszczególnych rodzajów odpadów oraz sposobach ich zagospodarowania wraz z podaniem 

wyliczonych poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia. 

Na bieżąco monitorowane były wpłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz usługi 

dostarczania wody i odbiór ścieków.  

Wystawiono: 

-   98 upomnień za zaległości z tytułu gospodarowania  odpadami komunalnymi, 

-  42 tytuły wykonawcze za zaległości z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi, 

- 27 upomnień za zaległości z tytułu należności cywilnoprawnych za świadczone przez Gminę 

Przelewice usługi dostarczania wody i odprowadzania ścieków, 

- 44 wezwania z tytułu należności cywilnoprawnych za świadczone przez Gminę Przelewice 

usługi dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

Przyjmowano od mieszkańców korekty deklaracji na podstawie których, w systemie 

dokonywano przypisów oraz odpisów. Na bieżąco utrzymywano kontakt z urzędem 

skarbowym w sprawie korekt kwot zawartych w tytułach wykonawczych za zaległości w 

opłatach z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi. Przyjmowano  uwagi i zastrzeżenia 

od mieszkańców odnośnie prawidłowego odbierania odpadów komunalnych przez 

przedsiębiorcę, uwagi te zamieszczane są w protokole odbioru wykonania usługi. Na bieżąco 

zamawiano oraz wydawano mieszkańcom worki na selektywne odpady komunalne. 

Wystawiono faktury za świadczone przez gminę Przelewice usługi dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków za miesiące styczeń i luty 2022 roku. 

 Przekazano do referatu budżetu i finansów Urzędu Gminy w Przelewicach: 

- informacje dotyczące kwoty podatku vat od przychodu z tytułu dostarczania wody oraz 

odprowadzania ścieków, 

- informacje dotyczące kwoty podatku vat od nierozliczonych faktur z tytułu dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków,  

- przygotowano 3 zarządzenia w sprawie rozłożenia na raty zaległości cywilnoprawnych  

z tytułu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 
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Sporządzono kwartalne sprawozdanie dotyczące nierozliczonych należności za I kwartał 2022 

r. na dzień 31.03.22 r. z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

 Przeprowadzono kontrole  w sprawie zgłoszenia dotyczącego „dzikiego” wysypiska 

śmieci na drodze polnej w obrębie Jesionowa. Wezwano do niezwłocznego usunięcia 

składowanych odpadów osobę, która porzuciła odpady w miejscu do tego nieprzeznaczonym.  

 Wydano decyzję w sprawie wykreślenia firmy z rejestru działalności regulowanej w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych na terenie gminy Przelewice.  

 

IX. W zakresie spraw Ośrodka Pomocy Społecznej.  

W okresie od 10 lutego 2022 r. do 11 kwietnia 2022 r. wydano 70 decyzji 

administracyjnych dotyczących świadczeń z pomocy społecznej, 2 decyzje o przyznanie 

dodatków mieszkaniowych. Wydano również 45 decyzji dotyczących świadczeń rodzinnych, 5 

decyzji na świadczenie z funduszu alimentacyjnego. Przyjęto również 45 wniosków o 

przyznanie świadczeń rodzinnych na okres zasiłkowy 2021/2022. W związku z nowym 

zadaniem Ośrodka Pomocy Społecznej w Przelewicach przyjęto również 61 wniosków o 

przyznanie dodatku osłonowego.  

Na bieżąco współpracowaliśmy z komornikami, policją oraz prokuraturą realizując 

zadania wynikające z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. Na bieżąco 

rozliczane były również zwroty zadłużeń ściągniętych przez Komorników Sądowych. Złożono 

3 wnioski o przyłączenie do postępowania egzekucyjnego. W ramach działań związanych z 

funduszem alimentacyjnym: 

-   wysłano 2 wezwania na wywiad alimentacyjny; 

- wysłano 2 wnioski do innych Ośrodków Pomocy Społecznej o podjęcie działań wobec 

dłużników alimentacyjnych. 

      W okresie od 10 lutego 2022 r. do 11 kwietnia 2022 r. przyjęto 1 nowy wniosek o 

wydanie Karty Dużej Rodziny dla 2 osób.  

W omawianym okresie Psycholog oraz Terapeuci z Punktu Informacyjno - 

Konsultacyjnego działającego w Ośrodku Pomocy Społecznej udzielają codziennie wsparcia 

telefonicznego, poza tym jeden raz w miesiącu w Ośrodku pełnił dyżur psycholog, a w 

czwartki od godziny 15.30 do 17.00 dyżur pełnią terapeuci z Punktu Informacyjno - 

Konsultacyjnego.  
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 Ośrodek Pomocy Społecznej zatrudnia również młodszego opiekuna, który obecnie 

opiekuje się  11 starszymi osobami oraz asystenta rodziny, który pracuje z 10 rodzinami            

z terenu Gminy Przelewice. 

W omawianym okresie odbywało się jedno posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego 

oraz odbywają się grupy robocze powołane do pracy z rodzinami, w których istnieje 

podejrzenie stosowania przemocy w rodzinie. W omawianym okresie zakwalifikowano 

również 501 osób z terenu Gminy Przelewice do Programu Operacyjnego Pomoc 

Żywnościowa – Podprogram 2021. 

W wyznaczonych terminach dokonywane były wypłaty świadczeń rodzinnych, 

funduszu alimentacyjnego, świadczeń 500+, świadczeń z pomocy społecznej oraz dodatków 

mieszkaniowych. Ponadto terminowo sporządzane i przekazywane były odpowiednim 

jednostkom sprawozdania związane z wykorzystania środków finansowych za 2021 rok, 

sprawozdania ze zrealizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej działań w roku 2021 oraz 

dokonywało się kalkulacji dotyczących zapotrzebowania na środki, które wykorzystane zostaną 

w roku 2022.     

 

X. Gminna Biblioteka Publiczna – Gminne Centrum Kultury w Przelewicach. 

    

 Biblioteka – Gminne Centrum Kultury otrzymała dofinansowanie na doposażenie w 

ramach programu Infrastruktura Domów Kultury ze środków Ministerstwa Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego. Kwota dotacji to 20.000,00  zł, wkład własny – 8.000,00 zł. 

Złożono wniosek do programu „Patriotyzm Jutra” oraz „Infrastruktura bibliotek”. 

Zorganizowano zbiórkę darów dla mieszkańców Ukrainy. Współorganizowano Dzień Kobiet z 

Kołem Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Z okazji Dnia Kobiet powstał specjalny filmik 

okolicznościowy, który można było obejrzeć na Naszych profilach społecznościowych oraz 

zorganizowano koncert w Gminnym Centrum Kultury. Podczas koncert przeprowadzono 

zbiórkę na pomoc Ukrainie. Ogłoszono dwa konkursy wielkanocne – „Świąteczna ozdoba na 

stół” dla dzieci oraz „Świąteczny wypiek” dla dorosłych. Przez cały kwiecień trwa w Internecie 

konkurs czytelniczy – co drugi dzień publikowane są specjalne grafiki i należy odgadnąć tytuł 

książki. Rozpoczęto realizację tegorocznej edycji Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa i trwa opracowywanie nowości wydawniczych dla bibliotek. 

Wzięto udział w dwóch szkoleniach internetowych poświęconych pisaniu projektów w ramach 

programu „Patriotyzm Jutra”. 
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Biblioteka – Gminne Centrum Kultury włączyła się w organizację uroczystości nadania imienia 

Wojciecha Matusiaka Kompleksowi Sportowemu w Przelewicach. 

 W Gminnym Centrum Kultury udostępniono pomieszczenie na spotkania oraz szkolenia 

rolników, organizowane przez Zachodniopomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego  

w Barzkowicach. 

Sporządzono następujące sprawozdania: 

 Rozliczono zbiórkę 30 Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy; 

 Sprawozdanie finansowe F/02 za 2021r. na potrzeby GUS;  

 Sprawozdanie K-07 dotyczące funkcjonowania domów kultury na potrzeby GUS; 

 Analiza funkcjonowania bibliotek; 

 Tabele statystyczne na potrzeby Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego; 

 Sprawozdanie z zadań rzeczowych za 2021 r. na potrzeby Gminy; 

 Sprawozdanie finansowe za 2021 r.  

 

  

 

 

  Wójt Gminy Przelewice 

   Mieczysław Mularczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządzono na podstawie danych stanowiskowych. 

Przelewice, dnia 14.04.2022 r. 
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